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                                                                Referat 

 

Styremøte Samfunnsviterne Viken 7. februar 2023 

 

Teams 

Til stede: Bengt Morten Wenstøb, Hans T. Wiig, Åse Marie Fossum, Bjarndis Marin Hannesdottir, 

Anne Karen Roedder 

Hanne Stenli og Mandana Zeinali Maragheh fra sekretariatet (første del av møtet) 

Referent: Anne Karen Roedder 

 

Styremedlem Solveig Nykrem Thoresen har trukket seg fra sitt verv. 

 

1. 

Orientering om styrearbeid i Samfunnsviterne 

 

Hanne Stenli fra sekretariatet var invitert til å gi en orientering om ansvar, roller og arbeidsmetodikk 

ved styrearbeid, noe som har vært etterlyst av flere styremedlemmer. 

 

Hanne åpnet med spørsmålet: Hvorfor er dere med i styret? Det ga rom for en reflektert og 

konstruktiv samtale rundt motivasjon, verktøy og muligheter. Sekretariatet bistår gjerne med 

verktøy, det viktigste er å tenke gjennom mål og intensjoner og finne gode veier til målet. 

Protokollen fra landsmøtet 2022 gir også viktige føringer for arbeidet videre. 

 

Styret kan fordele oppgavene mellom seg, slik at arbeidsbelastningen ikke blir for stor på hver enkel. 

Man trenger ikke veldig mye opplæring for å få et styre opp og stå, men årsplan, årsberetning og 

regnskap er nyttige verktøy. Sett opp årshjul/møteplan for styremøter og medlemsmøter – det er 

lettere for alle å planlegge når møtetidspunktene er fastsatt lang tid i forveien. 

 

Lag møtearenaer for medlemmene, fagkvelder/workshops. Tenk nøye over formatet. Over 

halvparten ønsker å delta på årsmøter og valg/forberedelser til landsmøter dersom møtene 

gjennomføres digitalt eller i hybrid form. Digitalisering kan derfor være et godt verktøy for å øke 

medlemmenes medbestemmelse og deltakelse i styringsprosessene. Styrets meninger skal være 

forankret i medlemsmassen. 
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Hvordan finne temaer som engasjerer? Medlemsundersøkelser viser at det aller viktigste tilbudet for 

medlemmene er bistand ved lønnsforhandlinger og spørsmål om arbeidsforholdet. Økonomiske 

medlemsfordeler, tilgang til lokal tillitsvalgt og lønnsstatistikk er andre viktige goder for 

medlemmene. Omstilling er evig aktuelt. Dette kan være en pekepinn på temaer det vil være en del 

interesse for. Men: Vi står helt fritt til å foreslå tema, og har anledning til å gå utenom «boksen». 

 

Viken er det nest største fylkeslaget med 3558 medlemmer per i dag, noe som tilsvarer 20% av 

medlemsmassen (Oslo er størst med 6733 medlemmer). Denne tyngden gir ansvar, men også 

muligheter.  

 

 

2. 

Representant til møte med Hovedstyret, arbeidslivsutvalget og fylkeslederne 16. - 17. februar 

 

Hovedstyret ønsker en representant fra Viken fylkesstyre til å delta på møtet 16. – 17. februar med 

fylkeslederne, arbeidsutvalget og hovedstyret. Formålet med møtet er å bli kjent, utveksle erfaringer 

og komme i gang med arbeidet med sakene i etterkant av landsmøtet 2022. Hovedstyret ønsker råd 

vedrørende ny organisasjonsmodell, strategiarbeidet og flere av sakene som landsmøtet har bedt 

hovedstyret om å utrede. 

 

Anne Karen Roedder har fungert som kontaktperson for styret året 2022–23 og reiser etter planen på 

møtet. Styret stiller med vara ved sykdomsforfall og stiller seg til disposisjon ved behov for sparring 

under møtet. 

 

Vi forbereder oss iht. protokollen fra landsmøtet 2022 med spesiell vekt på forslaget som ble 

fremmet av Viken på landsmøtet vedrørende overgang fra fylkesavdelinger til sektormodell (med 

mulig geografisk tilsnitt).  

 

 

3. 

Oppsummering av fjoråret og veien videre 

 

Årsmøte med fagkveld ble holdt fysisk og digitalt på Juristenes Hus 23. august 2022. Tema for 

fagkvelden var sammenslåing og oppløsning av Viken og konsekvensene av dette, ved leder i 

geografisk utvalg Østfold Benedicte Lund. 
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Overføringsmiddag med avtakking av avtroppende styre v/ styreleder Torunn Eskedal ble holdt 18. 

oktober 2022 på Olivia Østbanehallen. 

 

Mye av tiden høsten 2022 har gått med til forberedelser til landsmøtet, som ble holdt i Oslo 16. – 17. 

november. Samfunnsviterne har holdt delegatmøte, det har vært fylkesvise delegatvalg og 

Samfunnsviternes sekretariat har gitt opplæring i delegatenes roller og ansvar.  

 

Protokollen fra landsmøtet gir oversikt over de sakene som er behandlet og hvilke vedtak som er 

gjort. Se spesielt vedlegg 3 Innspill og føringer for videre organisasjonsarbeid i neste periode fra 

plenumsdebatt i LM-sak 7-22 Foreningens organisasjonsstruktur. 

 

Et forslag fra fylkesstyret i Viken om å endre organisasjonsmodell fra bosettings- til sektormodell ble 

fremmet på Landsmøtet høsten 2022. Forslaget gikk ut på å legge om organisasjonsstrukturen fra en 

geografisk modell med inndeling i fylkesavdelinger, til en sektormodell hvor representasjon er basert 

på medlemmenes tilknytning til de ulike sektorene i arbeidslivet, for eksempel stat, kommune, privat, 

helsesektoren. Under møtet ble det debattert hvorvidt geografisk tilknytning fremdeles skulle 

tillegges betydning, samt hensynet til forholdsmessig representasjon mellom fylkene. 

Sektormodellen kan skape større nærhet til medlemmene og bedre synlighet på arbeidsplassene. 

Rekrutteringshensyn spiller også inn. Landsmøtet vedtok at forslaget om ny organisasjonsmodell ikke 

skulle realitetsbehandles, men overføres til behandling i kommende periode i forbindelse med en 

helhetlig gjennomgang av foreningens organisasjonsstruktur/-modell (sak 6.3-22 og 6.4-22). 

 

Målet vårt er (minst) én medlemsaktivitet hvert halvår. Styremøtene kan holdes rundt en gang i 

måneden, oftere ved behov. Styremøtene kan gjerne holdes rett før eller etter medlemsmøter. 

Styremøtene holdes normalt på Teams, vi planlegger med en fysisk samling per halvår. 

 

Styret foreslår med dette medlemsmøte/fagkveld 18. april (Teams) og årsmøte 30. mai (hybrid; 

Teams/Juristenes Hus). Det digitale medlemsmøtet planlegges med tema sparing, med ekstern 

foredragsholder. Samfunnsviterne har en medlemsavtale med Danske Bank.  

 

Sekretariatet planlegger styreopplæring for alle fylkesstyrene ila mars (dagsseminar). 

 


